ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

EDITAL Nº. 02 DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 03/2021

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO, Prefeita Municipal de Pejuçara, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, torna público o Edital nº. 02/2021 de

Retificação do Edital nº. 01 do Processo Seletivo Simplificado nº. 03/2021.

As vagas, os cargos/áreas/especialidades, carga horária e a remuneração inicial

previstos no item 2 do Edital nº 01 do Processo Seletivo Simplificado nº. 03/2021 para a vigorar

com a seguinte redação:

2. VAGAS

2.1 As vagas, os cargos/áreas/especialidades, carga horária e a

remuneração inicial são os estabelecidos a seguir:

VAGAS                 FUNÇÃO CARGA HORÁRIA REMUNERAÇÃO

01 + CR Técnico em Enfermagem 40 horas semanais R$ 1.705,43

01 + CR Enfermeiro 40 horas semanais R$ 3.751,94

01 + CR Técnico em Informática 33 horas semanais R$ 2.046,51

03 + CR Servente 40 horas semanais R$ 955,04

01 + CR Professor de Português 20 horas semanais R$ 1.608,49

CR Professor Anos Iniciais 20 horas semanais R$ 1.608,49

Pejuçara/RS, 01 de abril de 2021.

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO

Prefeita Municipal